Resposta ao Requerimento nº 1240/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre pavimentação no bairro São Jorge.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 5 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

a SwEr
es im PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ann çÕeS.

C.l. nº 632/2022-DAI/SG Em 21de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

C./C.: D.A.E.V.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1240/2022 (Proc. Administrativo nº

15019/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (TRÊS)DIASO, contado do seu

recebimento, a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando

a resposta, em trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria

de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2 Outros esclarecimen informações (anexos ou fotos), podem ser
consultados através do site da Câmara M nicipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam,cofr.br/câmaravalin os/index/74),na seleção “Requerimentos”.

CORAZZARI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.qov.br

Proc. Leg. nº 3217/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1240/2022

Informações sobre pavimentação no Bairro São
Jorge

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Após as obras de pavimentação executadas no bairro São Jorge, as tampas
de inspeção existentes(DAEV) e as bocas de lobo, ficaram muito abaixo do
nível. A responsabilidade de nivelar estas tampas é da Prefeitura ou da
empresa contratada?

2) A previsão para execução destes serviços?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado por Munícipes cobrando explicações.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA - PTB

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS .

Estado de São Paulo Proc.NºAno

À Secretaria de Serviços Públicos

Em resposta ao requerimento informamos:

1 — Prefeitura

2 — Consta no cronograma deste departamento a elevação da tampas dos poços de
visita.

DI U., em 27de junho de 2022.

   Engº ia Cetcherihi
Ditetór do-DIU

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasvalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

GEO=]. PREFEITURA DE

aos VALINHOS

REF. CI Nº 632/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1240/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente para os devidos fins, com as informações retro prestadas pelo DIU/SSF

SSP, em 28 de junho de 2022.

Ma
Engº.Mário Ivo

ereta Adjuntô da SSP

CREA 5060187117

   PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4X4UB21J01G7605T
		2022-07-05T15:53:26-0300

		2022-07-05T15:53:26-0300

		2022-07-05T15:53:26-0300

		2022-07-05T15:53:26-0300

		2022-07-05T15:53:26-0300